3

	UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NGHĨA SƠN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 119/QĐ-UBND
	Nghĩa Sơn, ngày 21 tháng 3 năm 2025

[bookmark: bookmark0]QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình:
Kiên cố hóa kênh Đập Đồng Quang phía Tây - 6
Địa điểm XD: Xã Nghĩa Sơn, huyện Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;
[bookmark: _Hlk116290806]Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;
Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 30/6/2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về việc quản lý chi phí đầu tư xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ Quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;
Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia;
Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 9/07/20121 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định về một số nhiệm vụ quản lý đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;
Căn cứ Quyết định số 21/2024/QĐ-UBND ngày 28/6/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban hành Quy trình thẩm định, phê duyệt, điều chỉnh Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng các dự án sử dụng vốn đầu tư công, vốn nhà nước ngoài đầu tư công do Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã quyết định đầu tư;
Căn cứ các Quyết định số 2834/QĐ-UBND ngày 20/5/2024, số 973/QĐ-UBND ngày 20/02/2025 của UBND huyện về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách trung ương, tỉnh và huyện cho các xã thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới;
Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 19/02/2025 của HĐND huyện về kế hoạch đầu tư công năm 2025 (đợt 1) cho các xã thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới (nguồn vốn ngân sách trung ương và ngân sách huyện);
Căn cứ Quyết định số 974/QĐ-UBND ngày 20/02/2025 của UBND huyện Tư Nghĩa việc giao Kế hoạch đầu tư công năm 2025 (đợt 1) cho các xã thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới (nguồn vốn ngân sách trung ương và ngân sách huyện);
Căn cứ Quyết địnhh số 62/QĐ-UBND ngày 25/02/2025 của UBND xã Nghĩa Sơn về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Kiên cố hóa kênh Đập Đồng Quang phía Tây - 6;
Căn cứ Báo cáo số 09/2025/BC-KQTTr ngày 19/3/2025 của Công ty TNHH Tư vấn xây dựng Hà Tiên về kết quả thẩm tra thiết kế BVTC và dự toán đầu tư  xây dựng công trình: Kiên cố hóa kênh Đập Đồng Quang phía Tây - 6;
Căn cứ Báo cáo số 20/BC-UBND ngày 21/3/2025 của UBND xã Nghĩa Sơn về việc thông báo kết quả thẩm định báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Kiên cố hóa kênh Đập Đồng Quang phía Tây - 6.
[bookmark: bookmark2]QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Kiên cố hóa kênh Đập Đồng Quang phía Tây - 6, với các nội dung chính sau:
1. Tên công trình: Kiên cố hóa kênh Đập Đồng Quang phía Tây - 6.
2. Cấp công trình: Công trình NN&PTNN, cấp IV.
3. Chủ đầu tư: UBND xã Nghĩa Sơn.
4. Quản lý dự án: UBND xã Nghĩa Sơn.
[bookmark: _Hlk117588354]5. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư thuê quản lý dự án.
6. Tổ chức tư vấn khảo sát, lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty TNHH MTV Tư vấn Đầu tư và Xây dựng Nguyên Hưng.
- Chủ nhiệm lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Kỹ sư Trần Nguyên Quế.
7. Mục tiêu đầu tư:
cố hóa kênh đập Đồng Quang phía Tây - 6 nhằm chủ động được nguồn nước phục vụ tưới cho khoảng 34,5 ha lúa. Công trình nhằm đảm bảo ổ định sản xuất, tạo nguồn lương thực tại chỗ, nâng cao đời sống nhân dân, phù hợp với nguyện vọng lâu đời của nhân dân trong vùng. Góp phần ổn định sản xuất và đời sống nhân dân trong vùng. Đảm bảo cung cấp nước tưới phục vụ sản xuất nông nghiệp trong vùng và đảm bảo tiêu chí số 03 của Chương trình MTQG xã.
8. Địa điểm xây dựng: Xã Nghĩa Sơn, huyện Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi.
[bookmark: _Hlk134530109][bookmark: _Hlk148781067]9. Quy mô đầu tư: Tổng chiều dài tuyến L=696,80m gồm:
- Tuyến kênh chính: Chiều dài tuyến L=370,80m
+ Hình thức kênh: kênh mặt cắt chữ nhật.
+ Kích thước: BxH (40x50)cm.
+ Kết cấu: BTCT M200, đá 1x2.
+ Công trình trên kênh, gồm:
++ 01 cửa lấy nước tại lý trình Km0+00 đầu tuyến đóng mở bằng dàn van V0.4. Kết cấu M200 đá 1x2.
++ 01 cửa chia nước tại lý trình Km0+116,70 (phía hữu). Kết cấu M200 đá 1x2, đóng mở bằng dàn van V0.3.
++ 01 cống V30x30 (L=5m) tại lý trình Km0+288,70; kết cấu như sau: Thân cống bằng BTCT M250 đá 1x2, móng cống bê tông M100 đá 4x6, tường đầu M20 đá 1x2, mối nối ống cống M250 đá 1x2, hai bên mang cống đắp CPĐD loại 2.
 ++ 01 ống thép D350mm L=8m tại lý trình Km0+358,50 trên trụ BTCT đỡ M200 đá 1x2.
- Tuyến kênh nhánh 1: Chiều dài tuyến L=177,60m
+ Hình thức kênh: kênh mặt cắt chữ nhật.
+ Kích thước: BxH (30x50)cm.
+ Kết cấu: BTCT M200, đá 1x2.
+ Công trình trên kênh, gồm:
++ 01 cửa lấy nước tại lý trình Km0+00 (Cọc 6 tại Km0+116,70 tuyến kênh chính). Kết cấu M200 đá 1x2, đóng mở bằng dàn van Vo.3.
++ 01 cống V30x30 (L=5m) tại lý trình Km0+36,30; kết cấu như sau: Thân cống bằng BTCT M250 đá 1x2, móng cống bê tông M100 đá 4x6, tường đầu M20 đá 1x2, mối nối ống cống M250 đá 1x2, hai bên mang cống đắp CPĐD loại 2.
- Tuyến kênh nhánh 2: Chiều dài tuyến L=148,80m
+ Hình thức kênh: kênh mặt cắt chữ nhật.
+ Kích thước: BxH (30x50)cm.
+ Kết cấu: BTCT M200, đá 1x2.
+ Công trình trên kênh: 01 cửa lấy nước tại lý trình Km0+00. Kết cấu M200 đá 1x2, đóng mở bằng dàn van Vo.3.
*/ Bảo vệ môi trường sinh thái, phòng chống cháy nổ và an toàn lao động: Có thiết kế giải pháp bảo vệ môi trường trên tuyến, thiết kế phòng chống cháy nổ và an toàn lao động trong thi công đảm bảo yêu cầu
10. Tổng mức đầu tư xây dựng:		900.000.000 đồng
(Bằng chữ: Chín trăm triệu đồng)
Trong đó:	+ Chi phí xây dựng:		   774.676.110 đồng
+ Chi phí quản lý dự án:		     25.277.681 đồng
			+ Chi phí tư vấn:			     94.580.933 đồng
			+ Chi phí khác:			       5.301.000 đồng
+ Chi phí dự phòng:		          164.276 đồng
11. Nguồn vốn đầu tư: Vốn theo Quyết định số 974/QĐ-UBND ngày 20/02/2025 của UBND huyện Tư Nghĩa.
 12. Thời gian thực hiện: Năm 2025.
Điều 2. Căn cứ Quyết định này, chủ đầu tư có trách nhiệm:
Căn cứ vào khối lượng và biện pháp thi công thực tế, các chế độ chính sách hiện hành làm cơ sở, quản lý nghiệm thu thanh toán theo đúng các quy định của pháp luật về xây dựng; quản lý chặt chẽ kinh phí của công trình trong phạm vi tổng mức đầu tư xây dựng công trình được phê duyệt.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.
[bookmark: _GoBack]Điều 4. Văn phòng – Thống kê; Công chức Tài chính - Kế toán, Địa chính - Xây dựng và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- UBND huyện Tư Nghĩa;
- Phòng KT-HT&ĐT; TC-KH; NN&MT huyện;
- KBNN huyện;
- Đảng ủy; TT HĐND xã;
- CT, các PCT xã;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Phạm Văn Phùng